

# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 15.

Sobota, 18 (30) Stycznia.

1869 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świątach uroczystych i Niedzielach. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i w Urzędach Poczty; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miódowa Nr. 487, jak i w innych jej miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie: — rocznie rs. 8; — półrocznie rs. 4; — kwartalnie rs. 2; — miesięcznie kop. 67. — Bez odosobienia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odosobienie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; — w Urzędach Poczty: rocznie rs. 10; — półrocznie rs. 5; — kwartalnie rs. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczania bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nie przyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą trzy miesiące; przyjęte, wrazie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Redakcja otwartą jest dla osób mających interesa, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 1-ej do 2-ej po południu.

## OD DYREKCJI.

Ponieważ stosownie do § 14 rozporządzenia Departamentu Poczty z d. 18 Października 1868 r., za Nr. 42, żadne egzemplarze Gazet nie mogą być przyjmowane na Poczcie dla wysyłki, bez poprzedniego uiszczenia 25% opłaty pocztowej, przeto Dyrekcja nie jest w możności zadość uczynić żądaniom władz rozmaitych, co do przesyłania im Dziennika dopóty, dopóki należność za prenumeratę w zupełności nadesłaną nie zostanie do Kantoru Dyrekcji obu Dzienników, albo złożoną w Warszawskiej Ekspedycji Gazet, lub w jednym z Kantorów pocztowych. — Ogłoszenie to nie dotyczy Władz pragnących otrzymywać Dziennik w Warszawie.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Ogólna taryfa celna do handlu europejskiego (d. c.). — Okolnik ministra spraw wewnętrznych. — Rozkaz do wojsk warsz. okr. wojen. — Komisja rządowa sprawiedliwości.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Telegramy. — Wiadomości telegraficzne. — Wybory w klubie ruskim. — Wieczory tańcujące. — Przedstawienie amatorskie. — Kurjerek miejski. — Kucie koni syberyjskim demidowskim żelazem. — Saliny w Wieliczce. — Wypadki miejskie. — Kursa monet. — Odczyt. — Wypadki w Hiszpanji. — Austria i ziemie słowiańskie. Decyzja sądowa; klub opozycyjny; ruch wyborczy w Węgrzech. — Zaprzeczenie. — Porozumienie pomiędzy Czechami i Madjarami. — Prusy i Niemcy. Sprawa turecko grecka. — Francja. Ciało prawodawcze. — Rozruchy. — Włochy i Rzym. Stosunki Rzymu z Hiszpanją. — Izba deputowanych. — Turcja i ziemie słowiańskie. Noty. — Zniesienie blokady. — Reorganizacja wilajetów. — Pożyczka. — Grecja. Usposobienie pokojowe.

**FEJLETON.** — Niewolnicy paryzcy, (c. d.)

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.**

**FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.**

## NIEWOLNICY PARYZCY

przez Emila Gaboriau.

Część PIERWSZA

WYZYSKIWANIE.

VII.

(Ciąg dalszy \*).

Być może iż Sabina potrafiła przeciągnąć ciotkę na swoją stronę — to przecież pewna, że po śmierci szanownej damy, która nastąpiła w dwa miesiące później, znaleziono w jej testamentie zapis całego majątku, 200,000 liwów, przekazany wprost Sabinie. Testament ten, sporządzony z wielką ścisłością, przewidywał najprzód dochody ze spadku hrabiance a w dniu jej pełnoletności lub zamążpójścia, „ze zgodą lub i bez zgody rodziców” oddawał do jej osobistego rozporządzenia i kapitał cały.

To zastrzeżenie wywołało zdziwienie hrabiny de Mussidan, która przeczytawszy je rzekła:

\* Patrz N-ra z roku z. 259, 260, 261, 262, 264, 265, 268, 269, 270, 271, 273, 278, 280, 284, 285 i 286; — N-ra z r. b. 2, 4, 5, 7, 8, 9, 12 i 14.

## DZIAŁ URZĘDOWY

**Warszawa,**  
**dnia 17 (29) Stycznia.**

**OGÓLNA TARYFA CELNA**  
**do Handlu Europejskiego.**

**DZIAŁ DRUGI.**

*Towary obłożone cłem.*

**ODDZIAŁ III.**

*Wyroby fabryczne, rękodzielnicze*  
*i rzemieślnicze.*

(Dalszy ciąg; \*)

NAZWA TOWARÓW.	Od ilości miary albo wagi.	CŁO.	
		rsr.	kop.
III. Wyroby z drzewa, gumy elastycznej, gałganów i słomy:			
179. Drzewo korkowe w wyrobach, jako to: korki, szpunty i t. p.		od puda	2 —
180. Stolarska i tokarska robota:			
1) Z prostego drzewa nielakierowana, niepoliturowana, bez naklejenia czyli fornirów; w liczbie tych: klatki dla ptaków drewniane i gwoździe drewniane do butów		„	— 25
Uwaga. Od drobnych wyrobów z drzewa, toczonych, ważących mniej jak 1 funt w sztuce, opłaca się cło podług ustępu 2-go, 1-ej pozycji.			
2) Takież politurowana, lakierowana z naklejeniami lub fornirami, pozłacana, posrebrzana lub z pozłacaniami i posrebrzaniami ozdobami.		„	1 10
*) Patrz Nr. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 13.			

NAZWA TOWARÓW.	Od ilości miary albo wagi.	CŁO.	
		rsr.	kop.
Uwaga. Od mebli podchodzących pod ustępy 1 i 2 tej pozycji, obite skórą lub jakimi bądź tkaninami, pobiera się wyżej 25% nad cło oznaczone w tych ustępach.			
3) Takież z ozdobami z brązu i z innych materiałów inkrustacjami lub wstawkami z drzewa, miedzi, stali, perłowej macicy, słonowej kości, szylkretu i t. p. z wyjątkiem przedmiotów ważących mniej jak 3 funty w każdej pojedynczej sztuce, przepuszczanych według pozycji 227.		od puda	6 —
Uwaga ogólna. Za brązowe ozdoby nie należy uważać rączek, nóżek, kółeczek i kółek, i t. p.			
181. Rzeźbiarska drewniana robota wszelka, a między temi ramy bez zwierciadeł i obrazów.		„	3 75
Uwaga 1. Takież cło opłaca się od wyrobów z wojłoku, skubanych lin, bitego papieru (papier maché) i carton pierre, mające podobieństwo do wyrobów drewnianych, tokarskich i rzeźbiarskich, oprócz niemalowanych i niepolerowanych (pozycja 183, u. 7).			
Uwaga 2. Za ramy z zwierciadłami i obrazami jeżeli takowe nie mogą być zważone oddzielnie, opłaca się cło po 22 kopiejek za arszyn, licząc niecały arszyn za cały.			
182. Guma elastyczna, czyli kauczuk			

— Nasza biedna kuzynka, widocznie dziecinna — była już przed śmiercią.

Nie! Szlachetna dama nie straciła zdrowego rozsądku: wiedzieli o tem dobrze Sabina i Andrzej, opłakując zgon tej zacnej kobiety, która pragnęła ostatnią wolą swoją wesprzeć ich nadzieje.

Oboje wówczas znajdowali się już w Paryżu — Andrzej wysilał całą energię, ażeby dojść do zamierzonego celu, a Sabina przysięgła sobie wytrwać w danym mu zapewnieniu.

W Paryżu panna de Mussidan była jeszcze swobodniejszą nawet, niż w Poitou. Jedyłą istotą mogącą śledzić jej czynności była wierna Modesta, która byłaby skoczyła w ogień na skinienie swej ubóstwianej pani.

Tak więc, Sabina wróciwszy do Paryża pozwoliła Andrzejowi pisywać do siebie i odpowiadała na jego listy. Później, nastąpiły schadzki: w kościele, lub ogrodach — aż wreszcie, zniewolona prośbami kochanka młoda dziewczica zgodziła się odwiedzić jego pracownię, w towarzystwie Modesty.

Prawda i to, że nigdy żadna królowa u swoich podwładnych, nie była przyjmowaną z takim uszanowaniem i czcią, jak Sabina w skromnym mieszkaniu Andrzej.

VIII.

Panna de Mussidan, musiała istotnie ufać bez granic w szacunek i cześć dla siebie ze strony Andrzej, ażeby zgodzić się na odwiedzanie go w mieszkaniu.

Pewna swej władzy nad sercem i duszą kochanka, nie miała żadnej obawy. Wchodząc do pracowni malarza, napełnionej myślami jego o niej, czuła się tam u siebie. Nie pomyślała nawet że przestępując próg tego mieszkania, naraża się na zgubę prawie.

Przywitawszy się z Andrzejem, zdjęta z głowy kapelusza i oddawszy go Modestce, zapytała.

— Czy mi tak do twarzy, mój przyjacielu?

Namiętny okrzyk artysty odpowiedział na to pytanie i wywołał uśmiech Sabiny, która dodała wesoło: — Ależ ja pytam się, czy dobrze się uczesałam do portretu, który masz robić, mój panie!

Sabina de Mussidan była piękną; lecz nie podobna było bez popełnienia bluźnierstwa porównywać ją z Różą, jak to uczynił Paweł. Róża miała piękność popolitą i zmysłową, Sabina zaś idealną, — pierwsza mogła podbić ciało i stracić je w kał ziemski, gdy druga unosiła duszę ku niebu.

Ażeby ocenić pannę de Mussidan, potrzeba było poznać ją i być jej godnym.

Do pozowania przy robocie portretu, Sabina uczesała się podług mody dawno już minionej i dla tego to spytała Andrzej, czy jej tak do twarzy?

— Niestety! odrzekł malarz, dopiero widząc oryginał, poznałem nieudolność mego talentu! Przed godziną jeszcze, przypatrując się temu portretowi, myślałem że już prawie skończony — gdy tymczasem teraz...



nowi, dowódcą pułków: 12-go astrachańskiego grenadierów *Kwitnickiemu*, pułków piechoty: 16-go łódzkiego *Hagenmeisterowi*, 40-go kolywańskiego *Gołowinowi*, dowódcy 1-go batalionu saperów *Małkowowi* — order y św. Anny 1-ej klasy z koroną, a *Małkowowi* z mieczami nad orderem; podpułkownikom: dowódcy 1-ej baterji 3-ej grenadjerskiej brygady artylerji *Gołowinowi* — order św. Anny 2-ej klasy z koroną; pułków piechoty: 16-go łódzkiego *Dymmanowi* i 37-go ekaterynburgskiego *Dłotowskiemu* — order y św. Anny 2-ej klasy z koroną i mieczami nad orderem; pułkownikom: dowódcą pułków piechoty: 29-go czernigowskiego *Kurlstetowi*, 37-go ekaterynburgskiego *Soroko*, dowódcy 2-go grenadjerskiego batalionu strzelców *Lewaszewowi*, podpułkownikom: dowódcą baterji 1-ej — 2-ej grenadjerskiej brygady artylerji *Kuprejanowowi*, 2-ej — 10-ej brygady artylerji *Terejkowskiemu*, i 40-go kolywańskiego pułku piechoty *Czerniejewowi* — order y św. Anny 2-ej klasy, a *Terejkowskiemu* z mieczami nad orderem; majorom: 8-go moskiewskiego pułku grenadierów *Gulenko*, 24-go sibirskiego *Fadiejewowi*, 29-go czernigowskiego *Zgorzelskiemu*, pułków dragonów: 5-go kargopolskiego *Trofimowowi*, 6-go głuchowskiego *Szmitowi*, 5-go litewskiego pułków ulanów *Bienieckiemu*, kapitanom, pułków grenadierów: 5-go kijowskiego *Bekowi* i *Grigorjewowi*, 6-go tauryckiego *Popowowi*, 7-go żmudzkiego *Iwanowowi*, pułków piechoty: 13-go bielozierskiego *Rekoszowi*, 16-go łódzkiego *Ostrowskiemu*, 31-go aleksopolskiego *Klukowskiemu*, 37-go ekaterynburgskiego *Snurnicynowi* i *Ponomarewowi*, 2-go grenadjerskiego batalionu strzelców *Sachackiemu*, brygad artylerji: 4-ej baronowi *de Ridełowi*, 8-ej *Mejerowi*, 5-go kargopolskiego pułku dragonów *Szczurkowskiemu*, rotmistrzowi 6-go klastyckiego pułku huzarów *Knautowi*; sztab-kapitanom pułków piechoty: 13-go bielozierskiego *Szocłowi*, 24-go sibirskiego *Siemenowowi*, *Zawadzkiemu*, *von Jorkowi*, 29-go czernigowskiego *Piotrowskiemu*, *Prokopowiczowi*, 40-go kolywańskiego *Danczewskiemu*, 2-go grenadjerskiego batalionu strzelców *Niemanowi*, brygad artylerji: 4-ej *Czysiakowskiemu* (obecnie kapitanowi), 10-ej *Popowowi*, warszawskiego batalionu fortecznego *Mitarnowskiemu* (obecnie kapitanowi); adiutantom generał-feldmarszałka hrabiego Berga, sztab-rotmistrzom: grodzkiego pułku huzarów *Dzierzbickiemu*, baronowi *Brunningowi*, sztab-rotmistrzowi 6-go klastyckiego pułku huzarów *Rosskiemu*, porucznikom: 37-go ekaterynburgskiego pułku piechoty *Butowiczowi*, 5-go litewskiego pułku ulanów *Krollan* — św. Anny 2-ej klasy; podpułkownikom: 31-go aleksopolskiego pułku piechoty *Sotowiełowowi*, 6-go głuchowskiego pułku dragonów *Włodimirowowi*, dowódcą baterji: 3-ej — 4-ej brygady artylerji *Plazowskiemu*, 3-ej — 10-ej *Jakubowskiemu*, majorowi 11-go fanagoryjskiego pułku grenadierów *Gasperskiemu* — order y św. Stanisława 2-ej klasy z koroną, a ostatniemu z mieczami nad orderem; zostającym w 7-ej turkiestańskiej brygadzie artylerji kapitanowi *Majdelowi*, i adiutantowi głównodowodzącego wojskami, liczącemu się w jeździe gwardji rotmistrzowi *Wahlowi* — order y św. Stanisława 2-ej klasy z koroną i mieczami nad orderem. (d. n.)

*Komisja Rządowa Sprawiedliwości* — ogłasza, iż Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem na 272 posiedzeniu w d. 1 (13) Listopada r. z. odbytem, zapis sumy rs. 600 w połowie dla kapituły przy Kolegji w Kaliskiej, a w połowie dla Wikarjuszów przy tymże kościele, przez niegdy Urszulę z Lechertów Kessler, testamentem urzędowym z d. 9 (21) Października 1868 r. uczyniony; w myśl Art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami w testamencie wyrażonemi, zatwierdził.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

### Warszawa, dnia 17 (29) Stycznia.

Więść o odmownej odpowiedzi gabinetu ateńskiego, na przesłaną jej w imieniu konferencji deklarację mocarstw, o której wspominaliśmy już wczoraj, tak dalece upowszechniła się w Paryżu, że aż urzędowy organ *Journ. officiel de l'empire*, uznał za właściwe stanowczo jej zaprzeczyc. Wbrew też tej wieści wiedeńska *Die Presse*, na mocy doniesień telegraficznych z Aten, zapowiada przyjęcie zbiorowej deklaracji mocarstw przez rząd helleński, przewidując zarazem zmianę w składzie gabinetu ateńskiego. *Nordd. Allg. Ztg. i Prov. Corresp.* wynurzają także niewątpliwą nadzieję, że rząd grecki przystąpi do zbiorowej deklaracji mocarstw, obejmującej w sobie tylko zasady prawa narodów. *Prov. Corresp.* dodaje, że obok spodziewanego załatwienia sporu grecko-tureckiego, już sama jednogłośność mocarstw uważana jest za pocieszający i doniosły rezultat konferencji i za nową rękojmię utrzymania pokoju europejskiego.

W Wiedniu cała uwaga zwrócona była na wyrok najwyższego sądu w przedmiocie podlegania biskupów sądom zwyczajnym, do czego dała powód sprawa biskupa z Linz, mgra Rudigera. Sąd krajowy skonfiskował jak wiadomo jego list pasterski, i pociągnął samego biskupa do odpowiedzialności, który na mocy art. 14-go konkordatu niezniesionego wyrażnie ani przez nowe prawa zasadnicze, ani przez prawa wyznaniowe, zaapelował od wyroku tego sądu do sądu wyższego krajowego, uznając pierwszy sąd za niekompetentny do sążenia jego sprawy, ponieważ wspomniany art. 14 konkordatu wyłączał biskupów z pod jurisdycji zwykłych sądów karnych, zastrzegając na każdy wypadek dochodzenia sądowego przeciwko któremukolwiek biskupowi z biskupów, osobne porozumienie się cesarza austriackiego z papieżem. Biskup Rudigier po nieprzychylnym dla siebie wyroku sądu wyższego krajowego, odwołał się do sądu najwyższego, który w ostatecznej instancji uznał, że artykuł 14 konkordatu domyślnie został zniesiony przez nowe prawa organiczne, i że biskupi podlegają jurisdycji zwykłych sądów karnych. Taka decyzja sądu prawdopodobnie jeszcze bardziej pogorszy nie najlepsze stosunki Austrii z stolicą apostołską.

Lecz Watykan odstręcza sobie wszystkie państwa, z którymi niegdy był w najprzyjazniejszych stosunkach. Papież, tak miał zostać oburzony dekretem rządu tymczasowego hiszpańskiego, zalecającym zabrać wszystkie archiwa duchowne, że postanowił odwołać swego nuncjusza z Hiszpanji. Wiadomo z telegramów naszych, że gubernator cywilny w Burgos, przy wykonaniu wspomnianego dekretu został zamordowany, czego następstwem pomiędzy innemi, była demonstracja w Madrycie przed pałacem nuncjusza, który musiał się aż schronić do pałacu poselstwa francuzkiego. — W związku z tą zbrodnią ma być silna agitacja karlistowska na granicy francuzkiej, i jawne przygotowania do zbrojnego wkroczenia do Hiszpanji. Niebezpieczeństwo tych usiłowań, mogłoby być groźnem, tylko w razie rozdwojenia w łonie rządu tymczasowego. W tym względzie donoszą

jednak z Madrytu, iż w ostatnich czasach zostało przywrócone zupełne porozumienie pomiędzy wszystkimi członkami rządu tymczasowego.

Kongres washingtonski postanowił za pomocą energicznych środków przełamać opór trzech Stanów: Wirginji, Texasu i Mississipi, które dotąd nie uznały aktu rekonstytucyjnego i w tym celu uchwalił bil zalecający gubernatorom wojskowym oddać wszystkich urzędników cywilnych, którzyby nie złożyli przysięgi przepisanej przez akt rekonstytucyjny. Zdawałoby się, że kongres pragnie jakim bądź kosztem, przywrócić normalny stosunek pomiędzy wszystkimi Stanami, przed objęciem przez p. Granta obowiązku prezydenta. Wspomniane trzy Stany same uznawały potrzebę powrótca na łono unji, i w tym celu na meetingu w Richmond wybrana była delegacja, która miała udać się do Washingtonu, dla ułożenia warunków pojednania się z kongresem. Z uchwalenia wspomnianego bilu, należy wnosić, iż to pojednawcze usiłowanie nie powiodło się.

### Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

**Paryż, 28 (16) stycznia.** *La France i Etendard* zaprzeczają wieści, że Rosja robiła Francji propozycje w przedmiocie przekształcenia mapy Europy. — *Liberté* podaje pogłoski, że rząd hiszpański porzuca kandydaturę księcia Aosta i ostatecznie przyjmuje kandydaturę księcia Montpensier.

**Madryt, 28 (16) stycznia.** Manifest rządu w przedmiocie wypadków w Burgos, obiecuje szybkie i przykładowe ukaranie.

(Correspondenz Bureau).

### Wiadomości telegraficzne.

\* **Wiedeń, 27 (15) stycznia.** Dzisiejsza *Die Presse* donosi, że podług wiadomości telegraficznych z Aten, nadeszłych tu przez Konstantynopol, spodziewać się należy pomyślniej odpowiedzi Grecji na notę zbiorową konferencji; spodziewać się także należy wkrótce zmiany w ministerstwie greckiem. (*Wolff's T. B.*)

\* **Paryż, 26 (14) stycznia.** Jeden z agentów wekslowych giełdy tutejszej, nazwiskiem Barnes, odebrał sobie życie. Powodem do tego było, jak powiadają, przeniewierzenie się jego kasjera na sumę 1,700,000 franków. (*Tamże.*)

\* **Paryż, 26 (14) stycznia.** Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego, na porządku dziennym znajdowała się interpelacja w przedmiocie ostatnich wypadków na wyspie Réunion. Juliusz Simon rozwijał interpelację. Po dokładnej odpowiedzi danej przez ministra marynarki, prosty porządek dzienny został przyjęty 195 głosami przeciw 22. — Z powodu twierdzenia niektórych gazet, *Journal officiel* oświadcza, że Grecja nie była jeszcze w możności odpowiedzieć na depeszę konferencji. (*Tamże.*)

\* **Lizbona, 26 (14) stycznia.** Król portugalski zrzekł się na rzecz skarbu państwa części listy cywilnej rodziny królewskiej. (*Cor. Hav. Bul.*)

\* **Londyn, 27 (15) stycznia.** Według pewnej wiadomości, księżę i księżna Walji odwiedzą Konstantynopol i Ateny dopiero po powrocie swoim z Egiptu. (*Corr. Bür.*)

\* (Wybory w klubie ruskim). Na zasadzie § 18-go ustawy i postanowienia ogólnego zgromadzenia z 17-go grudnia 1867 roku, odbyły się 14 grudnia 1868 r., na ogólnem zgromadzeniu członków, wybory dyrektorów i zastępców na rok 1869. Wybrani zostali na dyrektorów: M. A. Griszin, A. W. Patkul, K. D. Daniłow, J. M. Andrejew, D. P. Palicyn, M. P. Fedorenko, M. J. Brewern, L. J. Lewszyn, G. J. Czestilin, A. M. Draszusow, A. J. Hübbeact i J. A. Sołowjew. Na zastępców: J. D. Ponomarew, M. W. Samarin, W. W. Fichtner, S. F. Rerberg,

— Wybierz obraz, rzekła po chwili namysłu Sabina.

— Tak bym rad uczynić, lecz...

Hrabianka znała doskonale stan interesów Andrzeja — domyśliła się więc przyczyny jego wahania się.

— Ach! wyszeptano — czemuż nie kochasz mię do tego stopnia, ażebyś dla przyspieszenia wspólnego szczęścia naszego pamiętał o tem że jestem bogata i że mogłabym...

Andrzej zbladł okropnie.

— Chcesz więc pavi zatruc naszą miłość szlachetną? chcesz ją poniżyć!

Sabina westchnęła i rzekła po chwili:

— Wybierz więc robotę około domu p. Gandelu.

W tej chwili piąta godzina wybiła na zegarze. Hrabianka powstała.

— Nim ztąd odejdę, rzekła, muszę cię uwiadomić, mój przyjacielu, o jednej przeciwności jaka mi zagroża obecnie. Rodzice pragną ażeby mi zaślubiła niejakiemu panu de Breuhl-Faverlay.

— Ach! tego młodego milionowego sportsmena?

— Jego właśnie. Mogę wprowadzić oprzeć się życzeniom rodziców, lecz to by wywołało zapytania, objaśnienia i naraziłoby mnie na bolesne walki — Otóż umyśliłam raczej rozmówić się z p. de Breuhl i wyznać mu wszystko. Jest to człowiek uczciwy i cofnie się niezawodnie, coż myślisz o tem? (d. c. n.)









